РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

13.04.2018 № 260-р

О патрулировании населенных пунктов и прилегающих к
ним территорий Сосновского муниципального района
Нижегородской области в ежегодный пожароопасный

период

В  целях  предотвращения  возникновения  пожаров  в  населенных  пунктах  и  на
прилегающих  к  ним  территорий  Сосновского  муниципального  района  Нижегородской
области:

1.Рекомендовать  главам  местного  самоуправления  сельских  поселений  и  главе
администрации  р.п.  Сосновское  Сосновского  муниципального  района  Нижегородской
области:

1.1.Создать мобильные группы по патрулированию населенных пунктов, входящих в
состав поселения и прилегающих к ним территорий (далее – мобильная группа).

1.2.В состав мобильных групп включить представителей администрации поселения,
старост,  членов  муниципальной  пожарной  охраны и  добровольной  пожарной  дружины,
инструкторов пожарной профилактики, сотрудников (работников) ПСЧ-148 и ОНД и ПР по
Сосновскому району (по согласованию), сотрудников полиции (по согласованию).

1.3.Организовать  работу  мобильных  групп  (разработать  схемы  маршрутов
патрулирования,  утвердить  состав и график работы,  обеспечить ГСМ).  Копии графиков
работы мобильных групп представить в отдел ГО ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и ЧС
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области (в срок до
19.04.2017 года, далее еженедельно).

2.Рекомендовать  начальнику  ПСЧ-148  ФПС  ФГКУ  «26  отряд  ФПС  по
Нижегородской области»  (Брюзгин К.А.) и начальнику ОНД и ПР по Сосновскому району
(Андриянов А.В) предоставлять сотрудников (работников) в состав мобильных групп.

3.Рекомендовать  начальнику отделения  полиции (дислокация п.  Сосновское)  МО
МВД России «Павловский» (Зрячев С.И.) предоставлять сотрудников в состав мобильных
групп.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на начальника
отдела ГО ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и ЧС Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области (В.О. Медведев).

Глава Администрации
Сосновского муниципального района А.С.Зимин

	АДМИНИСТРАЦИИ
	СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	13.04.2018 № 260-р